
























OBJETO: Rescisão, de comum acordo, do Contrato de nº 126 – COHAB-CT celebrado em 29 de abril de 2019, com
fundamento no inciso II, do artigo 79 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores e conforme previsão na Cláusula Oitava do
termo originário, cujo objeto é o assessoramento/acompanhamento por parte da COHAB-CT ao INCORPORADOR
IMOBILIÁRIO, na aprovação de projeto junto aos Órgãos Municipais, para empreendimento denominado RESIDENCIAL
CAPRI composto por 112 unidades habitacionais, para atendimento à demanda cadastrada pela COHAB–CT. PARTES :
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE CURITIBA - COHAB-CT e MRV MRL BAIA DA BABITONGA
INCORPORAÇÕES LTDA. DISTRATO : nº 126 - COHABCT.

Companhia de Habitação Popular de Curitiba, 21 de março de 2022.   
José Lupion Neto : Diretor-Presidente da Companhia de Habitação Popular de Curitiba 
 

 

CONTRATOS - AVISO DE PUBLICAÇÃO Nº 18 

A COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE CURITIBA – COHAB-CT, no uso de suas atribuições constantes no seu
Estatuto, com fundamento no Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da COHAB-CT.
 
RESOLVE
 
TORNAR público os extratos de Contratos, Acordos e outros Ajustes, constantes no anexo.
EXTRATO 
 
OBJETO: Rescisão, de comum acordo, do Contrato de nº 128 – COHAB-CT celebrado em 22 de maio de 2019, com
fundamento no inciso II, do artigo 79 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores e conforme previsão na Cláusula Oitava do
termo originário, cujo objeto é o assessoramento/acompanhamento por parte da COHAB-CT ao INCORPORADOR
IMOBILIÁRIO, na aprovação de projeto junto aos Órgãos Municipais, para empreendimento denominado RESIDENCIAL
CESENA composto por 112 unidades habitacionais, para atendimento à demanda cadastrada pela COHAB–CT. PARTES :
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE CURITIBA - COHAB-CT e MRV MRL BAIA DA BABITONGA
INCORPORAÇÕES LTDA. DISTRATO : nº 128 - COHABCT.

Companhia de Habitação Popular de Curitiba, 21 de março de 2022.   
José Lupion Neto : Diretor-Presidente da Companhia de Habitação Popular de Curitiba 
 

 

CONTRATOS - AVISO DE PUBLICAÇÃO Nº 31 

A Fundação Estatal de Atenção à Saúde, no uso de suas atribuições constantes na Lei nº 13.663/10, de 21 de dezembro de
2010 e Decreto nº 2.028, de 05 de janeiro de 2012, resolve:

Torna público Extratos de Contratos, Acordos e outros

Ajustes

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO À SAÚDE - FEAS

A Fundação Estatal de Atenção à Saúde torna público

Extratos de Contratos, Convênios, Acordos e outros

Ajustes (Contrato 18/2022).

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 57 - ANO XI

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2022

Página 55

TORNAR público o Extrato de Contrato constante abaixo:
Partes: Fundação Estatal de Atenção à Saúde – Feas e a empresa Gildo C.Braga - Assistência Técnica.
Objeto: Contrato Administrativo n.º 18/2022, visando a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva com troca de peças dos Sistemas de aquecimento de água do Centro Médico
Comunitário Bairro Novo (CMCBN) e do Hospital Municipal do Idoso Zilda Arns (HMIZA), pelo período de 12 (doze) meses.
Data: 17/03/2022.
Prazo de Vigência: 12 meses.
Valor total: R$ 128.000,00.
Previsão Financeira: As despesas decorrentes da presente contratação correrão por conta de recursos próprios da Feas,
previstos em seu orçamento, recebíveis através de Contrato de Gestão celebrado com o Município de Curitiba, nos termos do
disposto no artigo 5°, inciso I, da Lei Municipal n° 13.663/2010, para atender as metas definidas.
Processo administrativo nº 313/2021.
Pregão Eletrônico n. º 158/2021.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 21 de março de 2022.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

CONTRATOS - AVISO DE PUBLICAÇÃO Nº 32 

A Fundação Estatal de Atenção à Saúde, no uso de suas atribuições constantes na Lei nº 13.663/10, de 21 de dezembro de
2010 e Decreto nº 2.028, de 05 de janeiro de 2012, resolve: 
TORNAR público o Extrato de Contrato constante abaixo:
Partes: Fundação Estatal de Atenção à Saúde – Feas e a empresa Curitiba Esterilização De Materiais Médicos Ltda. 
Objeto: Contrato Administrativo n.º 21 /202 2 , visando a Contratação de empresa para prestação de serviços de
esterilização por óxido de etileno e peróxido de hidrogênio dos materiais médico-hospitalares e instrumentais cirúrgicos
termossensíveis das unidades assistenciais da Feas, com execução parcelada, mediante requisição do setor competente, por
um período de 12 (doze) meses.
Data: 22 /0 3 /2022 . 
Prazo de Vigência: 12 meses.
Valor total : R$ 481.200,00.
Previsão Financeira: As despesas decorrentes da presente contratação correrão por conta de recursos próprios da Feas,
previstos em seu orçamento, recebíveis através de Contrato de Gestão celebrado com o Município de Curitiba, nos termos do
disposto no artigo 5°, inciso I, da Lei Municipal n° 13.663/2010, para atender as metas definidas.
Processo administrativo nº 3 3 1 / 2021. 
Pregão Eletrônico n. º 005/2022 . 

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 21 de março de 2022.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

A Fundação Estatal de Atenção à Saúde torna público

Extratos de Contratos, Convênios, Acordos e outros

Ajustes (Contrato 21/2022).

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 57 - ANO XI

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2022

Página 56


